

Asger Andersens Maskinforretning Slagelse A/S

**Skælskør Landevej 3
4200 Slagelse**

CVR-nr. 26 34 24 81

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 31. august 2020



Asger Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Asger Andersens Maskinforretning Slagelse A/S Skælskør Landevej 3 4200 Slagelse CVR-nr.: 26 34 24 81 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Stiftet: 28. november 2001 Hjemsted: Slagelse
Bestyrelse	Helle Andersen, formand Dea Andersen Asger Andersen Sten Boe Andersen
Direktion	Sten Boe Andersen, direktør
Revision	Revisionsfirmaet Obsen & Nielsen A/S Registreret revisionsaktieselskab Vestre Havneplads 13, 2. 4400 Kalundborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og reparation af landbrugsmaskiner og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 2.655.382, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.407.996.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af landbrugets trange økonomi ovenpå en dårlig høst i 2018. Ledelsen forventer et markant forbedret resultat i 2020.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det henvises til årsrapportens note 1 med beskrivelse af påvirkning som følge af Covid-19.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		579.801	3.150.736
Personaleomkostninger	2	<u>-2.830.472</u>	<u>-4.178.500</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-2.250.671	-1.027.764
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>-60.500</u>	<u>-60.500</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		-2.311.171	-1.088.264
Resultat før finansielle poster		-2.311.171	-1.088.264
Finansielle indtægter		213.647	176.286
Finansielle omkostninger		<u>-710.758</u>	<u>-488.107</u>
Resultat før skat		-2.808.282	-1.400.085
Skat af årets resultat	4	<u>152.900</u>	<u>311.021</u>
Årets resultat		<u>-2.655.382</u>	<u>-1.089.064</u>
Overført resultat		<u>-2.655.382</u>	<u>-1.089.064</u>
		<u>-2.655.382</u>	<u>-1.089.064</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		222.198	282.698
Materielle anlægsaktiver	5	<u>222.198</u>	<u>282.698</u>
Deposita		591.180	591.180
Finansielle anlægsaktiver		<u>591.180</u>	<u>591.180</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>813.378</u>	<u>873.878</u>
Færdigvarer og handelsvarer		13.915.916	13.649.415
Varebeholdninger		<u>13.915.916</u>	<u>13.649.415</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.424.421	5.698.212
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		152.900	311.021
Periodeafgrænsningsposter		28.440	28.440
Tilgodehavender		<u>6.605.761</u>	<u>6.037.673</u>
Likvide beholdninger		<u>516.941</u>	<u>87.653</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>21.038.618</u>	<u>19.774.741</u>
Aktiver i alt		<u>21.851.996</u>	<u>20.648.619</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.907.996	743.386
Egenkapital		-1.407.996	1.243.386
Banker		4.605	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.779.060	802.757
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.780.347	17.901.768
Anden gæld		695.980	700.708
Kortfristede gældsforpligtelser		23.259.992	19.405.233
Gældsforpligtelser i alt		23.259.992	19.405.233
Passiver i alt		21.851.996	20.648.619
Efterfølgende begivenheder	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	747.386	1.247.386
Årets resultat	0	-2.655.382	-2.655.382
Egenkapital 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>-1.907.996</u>	<u>-1.407.996</u>

Noter

1 Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen den 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den eventuelle negative påvirkning af Covid-19.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.302.754	3.301.264
Pensioner	400.667	489.149
Andre omkostninger til social sikring	67.769	65.668
Andre personaleomkostninger	59.282	322.419
	<u>2.830.472</u>	<u>4.178.500</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>9</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>60.500</u>	<u>60.500</u>
	<u>60.500</u>	<u>60.500</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>-152.900</u>	<u>-311.021</u>
	<u>-152.900</u>	<u>-311.021</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	<u>2.186.774</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>2.186.774</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.904.076
Årets afskrivninger	<u>60.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.964.576</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>222.198</u></u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Asger Andersen Maskinforretning, Gørlev A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet sædvanlige garantistillelser i overensstemmelse med branchekutyme.

Selskabet har givet virksomhedspant på t.kr. 3.500 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.